
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 1203
del 05-12-2018

Oggetto:FORNITURA KIT DI REINTEGRO PER I VEICOLI DELLA
POLIZIA LOCALE, AFFIDAMENTO ALLA DI5TTA MARITAN
SRL DI BATTAGLIA RTERME (PD).

OGGETTO: FORNITURA KIT DI REINTEGRO PER I VEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli
artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTA la legge 7 marzo n. 65” sull’ordinamento della Polizia Locale”;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno n. 145 del 04/03/1987;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data
09/03/2013;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 05 con prot. 109 del 03.01.2018 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l'incarico di responsabile dell'area Vigilanza fino al 31.12.2018;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2018/2020 (art. 170 c.
1 D.lgs. n. 267/2000) e approvazione bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n.
267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”Approvazione
piano esecutivo di gestione (PEG) – piano della performance 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”PEG – piano
della performance 2018-2019-2020 – Rettifica allegato “prospetto delle spese di bilancio per missioni
programmi e macro aggregati anni 2018-2019-2020” nella parte dell’associazione delle risorse anche di
cassa per l’anno 2018;

la deliberazione della giunta comunale n. 60 del   29.06.2018    ad oggetto “variazione a bilancio di
previsione finanziario 2018/2020;

la deliberazione della giunta comunale n.66 del   05.07.2018  ad oggetto “variazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG), Piano della Performance 2018/2020;

VERIFICATO che il materiale di reintegro, costituito principalmente da n.  12 marcatori-
Spray, n. 36 rotoli nastro segnaletico bianco / rosso, scritta “Polizia Locale”, n.   2 coni,  n. 1
cartello pieghevole dim. 40 rinfrangente, n. 1 cartello scritta “incidente stradale”, n. 1
carttello pieghevole dim. 40 con freccia girevole, n. 1 borsa per cartelli da 40 cm e n. 25
Narcotest salivari monouso,   presenti quale dotazione sui singoli veicoli della Polizia
Locale è in fase di esaurimento dovuto sia  all’utilizzo e  consumo, durante gli interventi su
strada eseguiti dalle pattuglie, in particolare, in occasione di incidenti stradali e modifiche
temporanee alla circolazione stradale e che pertanto necessita provvedere con urgenza al
loro reintegro;

ESAMINATA pertanto l’offerta presentata in data 07.11.2018  con prot. n° 28227 dalla ditta Maritan
srl, forniture ed attrezzature per attività tecniche e di emergenza, con sede a Battaglia Terme (PD)
in via Grimani n. 3/D – 35020 -  P.I. e C.F. 04751820285,  per la fornitura del seguente materiale:
n.  12 marcatori Spray, n. 36 rotoli nastro segnaletico bianco / rosso, scritta “Polizia Locale”, n.   2
coni,  n. 1 cartello pieghevole dim. 40 rinfrangente, n. 1 cartello scritta “incidente stradale”, n. 1
cartello pieghevole dim. 40 con freccia girevole, n. 1 borsa per cartelli da 40 cm e n. 25 Narcotest
salivari monouso, la quale propone un prezzo complessivo di €. 934,42 oltre all’IVA 22% (€.
205,57) di legge per un importo complessivo di €. 1.139,99;

DATO ATTO che l’affidamento in questione, trattandosi di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lett. a e nell’art. 32 comma 14 del d. lgs 50/2016;

VISTO l’art. 1 comma 450 della legge del 27/12/2006, n. 296 ai sensi del quale per
l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di
fuori del MEPA;

RITENUTO necessario pertanto, provvedere all’affidamento diretto ai sensi de nell’art. 36 comma 2
lett. a e nell’art. 32 comma 14 del d. lgs 50/2016, della fornitura di cui sopra alla ditta Maritan srl,
con sede a Battaglia Terme (PD)  in via Grimani n. 3/D – 35020 -  P.I. e C.F. 04751820285 “,
giusta offerta presentata in data 06.11.2018 con prot. n° xxxxx, che con la presente determinazione
si approva;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura di  cui sopra viene quantificata in  €. 934,42
oltre all’IVA 22% di legge per un importo complessivo di €. 1.139,99;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



RITENUTO il presente provvedimento urgente e improrogabile per le seguenti motivazioni:
“materiale necessario alla normale attività di istituto”;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, pari ad € 1.139,99, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO che il sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (SMART CIG) N. Z84258C983;

CONSIDERATO che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione
inerente la regolarità contributiva del fornitore, rilasciata in data 26/09/2017 ai sensi dell’articolo 4,
comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in L. n. 106/2011) con gli estremi
identificativi del conto corrente “dedicato”;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) emesso in data 1/2/2018 con scadenza  22.11.2018 che lo stesso risulta REGOLARE;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L.190/2012 d D.P.R. 62/2013);

RITENUTO l’offerta equa e conveniente in relazione ai prezzi di mercato;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

DETERMINA

di dare atto che la premessa della presente determina forma parte integrante e sostanziale1)
della stessa.

di affidare alla ditta “Maritan srl, con sede a Battaglia Terme (PD)  in via Grimani n. 3/D –2)
35020”, la fornitura del seguente materiale di reintegro: n.  12 marcatori Spray, n. 36 rotoli
nastro segnaletico bianco / rosso, scritta “Polizia Locale”, n.   2 coni, n. 1 cartello pieghevole
dim. 40 rinfrangente, n. 1 cartello scritta “incidente stradale”, n. 1 cartello pieghevole dim. 40
con freccia girevole, n. 1 borsa per cartelli da 40 cm e n. 25 Narcotest salivari monouso;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 73003 Descrizione
Acquisto materiale per miglioramento sicurezza
stradale

Codice IPA VV37JL Miss./Progr 10.05 PdC
finanziario

1.03.01.02.999

Centro di
costo

Polizia
Locale Smart CIG Z84258C983 Centro di

costo

Creditore Maritan srl, -  P.I. e C.F. 04751820285

Causale Acquisto materiale di reintegro per veicoli

Modalità
finan.

SPESA CORRENTE

Imp./Pren. n. ===== Importo 1.139,99 Frazionabile in 12 no

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di imputare la spesa complessiva di 1.139,99 in relazione alla esigibilità della obbligazione,4)
come segue:

Progr. Esercizi
o

Cap/art. Importo

1 2018 73003 €. 1.139.99

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,5)
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Anno 2018 Anno 2018 € 1.139,99

6) di non procedere ad alcun impegno a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici
essendo l’importo contrattuale inferiore a €. 40.000,00.

7) di dare atto che il presente incarico è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge
136/2010.

9) di dare atto che la ditta risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal documento acquisito
agli atti d’ufficio.

10) di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n.  Z84258C983 e che, in ragione dell’importo, la
procedura stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici;

11) di dare atto che la ditta “Maritan” srl, ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente
dedicato (IBAN: (IT11W0872862890000000517975) alla presente commessa e si è
impegnata all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
136/2010;

12) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs.vo 267/2000, introdotto dall’art. 3
comma 1 lett. d) del D. L. 174/2012, convertito in legge n. 213 il 7/12/2012 dando atto che la
regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui
apposizione il presente provvedimento diventa esecutivo.

13) di dare atto che il presente provvedimento risponde a principi di economicità ed efficienza
dell'azione amministrativa;

14) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

15) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

16) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 ed ai fini dell’Amministrazione
trasparente che Responsabile del procedimento è il Comm. Sandrini Giacomo;

17) di dare mandato al Responsabile Servizio Polizia Locale di liquidare il servizio di che trattasi
con proprio atto di liquidazione, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori
medesimi;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



18) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente.

Allegati: Preventivo – DURC – dich. di conflitti.

Impegno N.   744 del 06-12-2018  a Competenza   CIG Z84258C983

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.01.02.003 Equipaggiamento

Capitolo      73003 Articolo       ACQ.MAT. MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE (FIN.)
Causale FORNITURA KIT DI REINTEGRO PER I VEICOLI DELLA POLIZIA LOCALE, AFFIDAMENTO

ALLA DI5TTA MARITAN SRL DI BATTAGLIA RTERME (PD).

Importo  2018 €.                            1.139,99

Beneficiario      3842   MARITAN SRL

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Sandrini Giacomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1203 del 05-12-2018

Reg. Settore 98

Oggetto: FORNITURA KIT DI REINTEGRO PER I VEICOLI DELLA
POLIZIA LOCALE, AFFIDAMENTO ALLA DI5TTA MARITAN
SRL DI BATTAGLIA RTERME (PD).

CIG Z84258C983
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 06-12-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1203 del 05-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


